АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2023                                                                                            № 123
г. Тотьма

Об установлении учетной нормы общей
площади жилого помещения и нормы
предоставления площади жилого помещения
по договору социального найма

Руководствуясь  статьями  14,  50  Жилищного  кодекса  Российской
Федерации, законом Вологодской области от 28 апреля 2022 года № 5109-ОЗ
«О  преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Тотемского
муниципального  района  Вологодской  области,  путем  их  объединения,
наделении  вновь  образованного  муниципального  образования  статусом
муниципального округа и установлении границ Тотемского муниципального
округа Вологодской области», статьей 38 Устава Тотемского муниципального
округа  Вологодской  области,  решением  Муниципального  Собрания
Тотемского  муниципального  округа  от  20  сентября  2022  года  №  9  «О
правопреемстве органов местного самоуправления», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из
которой  определяется  уровень  обеспеченности  граждан  общей  площадью
жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в
жилых  помещениях,  предоставляемых  по  договорам  социального  найма,  в
размере 13 кв.м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2.  Установить  норму  предоставления  общей  площади  жилого
помещения по договору социального найма в размере не менее 15 кв.м. общей
площади жилого помещения на одного человека.

3.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Тотемского  муниципального  района  от  03  декабря  2015  года  № 1032  «Об
установлении учетной нормы общей площади жилого  помещения и  нормы
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин